
صفحه آخر

افزایش 32 برابری فروش تسلیحاتی آلمان
 به برکت داعش!

میزان صادرات سلاح های سبک و مهمات از آلمان به 
کشورهای عربی در نیمه نخست امسال نسبت به مدت 

مشابه پارسال 32 برابر افزایش یافته است.
روزنامه »بیلد ام  سونتاگ« به نقل از وزارت اقتصاد آلمان 
اعام کرد، ارزش ساح های سبک و مهمات از این کشور به 
کشورهای عربی در نیمه نخست سال 2015 به حدود 9 میلیون 
دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه پارسال 32 برابر افزایش 

نشان می دهد.حزب چپگرای »دای لینگ« با اشاره به درگیری ها 
و جنگ های داخلی موجود در خاورمیانه از معاون صدراعظم 
آلمان به خاطر صادرات ساح به کشورهای خاورمیانه به شدت 
انتقاد کرد.کارشناسان منطقه معتقدند حضور تروریست های 
داعش در خاورمیانه موجب شده که صادرات ساح به این 
کشورها افزایش یابد. همین یک مسئله می تواند یکی از دلایل 

مهم برای اثبات »غربی«  بودن پروژه داعش باشد.

فارین پالیسی: آمریکا پس از 11 سپتامبر 
افغانستان را ویران کرد

یک نشریه آمریکایی ضمن اشاره به اوضاع آشفته 
و ناامن افغانستان، نوشت که ایالات متحده پس از 11 

سپتامبر این کشور را ویران کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، نشریه »فارین پالیسی« 
نوشت: »آمریکا و متحدانش پس از 11 سپتامبر )سال 
2001( به بهانه مبارزه با تروریسم به افغانستان لشکرکشی 
کردند، اما نه تنها کشوری با ثبات و امن به وجود نیاوردند، 

بلکه افغانستان را به یک ویرانه تبدیل کردند.این نشریه 
نزدیک به نخبگان حاکم بر آمریکا،  در ترسیم شرایط ناآرام 
جاری در افغانستان، آمارهایی را ارائه داد؛ از جمله اینکه طی 
شش ماه نخست سال جاری میادی )از 11 دی تا 11تیر 
500 غیرنظامی در این کشور جان خود را از دست داده اند. 
بسیاری از این غیرنظامیان در حمله پهپادها و جنگنده های 

آمریکایی جان خود را از دست داده اند.
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رژیم جنایتکار آل سعود در ادامه اقدامات ضد انسانی خود، 
برادرزاده جوان شیخ النمر را هم به اعدام محکوم کرد.

به گزارش ابنا، رژیم آل سعود  »علی بن محمد النمر«  را به اعدام 
محکوم کرد. وی به جرم مشارکت در تظاهرات شیعیان در شهر عوامیه 
از سوی دادگاه استیناف عربستان محاکمه شد. »النمر« که اهل منطقه 
شیعه نشین »عوامیه« است، سه سال پیش درحالی که سن قانونی نداشت 

از سوی مقامات امنیتی سعودی بازداشت شد.
»علی بن محمد النمر« فرزند »محمد النمر« فعال حقوقدان و 
برادرزاده »شیخ نمر باقر النمر« روحانی مبارزشیعه عربستانی است. شیخ 
»النمر« عموی »علی النمر« نیز در پی اعتراضات شیعیان عربستان در 
سال 2012 بازداشت و در 23 مهرماه 1393 از سوی دادگاه سعودی به 

اعدام با شمشیر محکوم شد.
پدر »علی النمر« ضمن محکوم کردن این حکم اعام کرد: »علی النمر 
هرگز در محاکمه و بازجویی وکیل نداشت و حکم صادر شده علیه وی، 
بدون توجه به سخنانش، از قبل تعیین شده بود.« سعودی ها در سال های 
اخیر و همزمان با شروع تحولات جهان عرب، فشارهای خود بر شهروندان 

خود را تشدید کرده است.

صدور حکم اعدام 
برای برادرزاده آیت الله نمر

سرویس خارجی
مختلف  کشورهای  مردم 
اروپایی با برگزاری تظاهرات 
از  گسترده ضمن حمایت 
از  سوری  پناهجویان 
دولت های خود خواستند 
تا مرزها را به روی آنان 

بگشایند.
هزاران نفر از مردم اسپانیا 
در شهرهای مختلف این کشور 
بعدازظهر روز شنبه در حمایت 
از پناهجویان تظاهرات کردند و 
از دولت و اتحادیه اروپا خواستند 
که روند پذیرش مهاجران و 

پناهجویانی که به خاطر فرار 
از جنگ و تروریست ها به 
اروپا می آیند را تسهیل کنند. 
تظاهرکنندگان با مشت های گره 
کرده شعار می دادند: »جنگ نه«، 
»هیچ انسانی غیرقانونی نیست«، 
»مدارک برای همه یا هیچ کس 
بدون مدارک«، »همه ما انسان 

هستیم قایق نیستیم«. 
همچنین  تظاهرکنندگان 
تقاضا  اروپایی  سازمان های  از 
کردند که به سیاست حفظ 
مرزها و بسته بودن آنها در قبال 

پناهجویان پایان دهند.

مردم اسپانیا از دولت 
مجارستان و دیگر کشورهایی 
که رفتار غیرانسانی با پناهجویان 
داشتند به شدت انتقاد کردند و 
انسانی«  غیر  »مجارستان  شعار 

سر دادند.
در کپنهاک پایتخت دانمارک 
نیز ده  ها هزار نفر از مردم در 
حمایت از ورود مهاجران و 
جنگ زدگان به اروپا تظاهرات 

کردند.
دادن  سر  با  تظاهرکنندگان 
شعارهایی از مهاجران و آوارگان 
استقبال کردند و اظهار داشتند 

که اروپا نزدیک ترین همسایه 
سوریه به  شمار می رود.

در یونان و انگلیس نیز 
تظاهرات مشابهی صورت گرفت 
و تظاهرکنندگان اعام کردند 
بستن مرزهای اروپا بر روی 
پناهجویان در قرن بیست و یکم 

پذیرفتنی نیست.
این در حالی است که در 
برخی دیگر از کشورهای اروپایی 
از جمله لهستان، اسلواکی، 
بلژیک، آلمان و هلند تظاهراتی 
در مخالفت با ورود پناهجویان به 

کشورشان صورت گرفت.

پناهجویان برگردند
»ویکتور اوربان« نخست وزیر 
مجارستان که کشورش طی 
روزهای گذشته رفتار ناشایستی 
با آوارگان داشته اما اظهار داشت 
که پناهندگان باید به کشور خود 

بازگردند.
وی در مصاحبه با نشریه 
»بیلد« ضمن این که هیچ حقی 
برای یک زندگی بهتر برای 
پناهجویان قائل نشد، افزود: »از 
زمانی که دولت آلمان اعام کرده 
است به صورت موقت قوانین 
پناهندگی اتحادیه اروپا لغو شود، 

در مجارستان هرج و مرج ایجاد 
شده است.« 

گفتنی است، بحران مهاجرتی 
که امروز غرب گرفتار آن شده، 
نتیجه حمایت های همین 
کشورهای غربی از تکفیری ها در 

خاورمیانه است. 
به دنبال افزایش فشار افکار 
عمومی جهان علیه کشورهای 
غربی که به دنبال انتشار تصاویر 
جسد یک کودک 3 ساله سوری 
در سواحل ترکیه صورت گرفت، 
موج مهاجرت ها نیز به اروپا 

افزایش یافته است.

حمایت گسترده مردم اروپا 
از پناهجویان سوری

سرویس خارجی-
رئیس جمهور آمریکا با انتقاد 
از مقاومت سرسختانه بشار اسد 
مدعی  تروریست ها  مقابل  در 
شد با وجود چنین وضعی، امکان 
برای  سیاسی  راه حل  و  آتش بس 

بحران سوریه وجود ندارد!
باراک اوباما در سالگرد حمات 
11 سپتامبر و با حضور در ساختمان 
»پنتاگون« ضمن اعام مطلب فوق 
افزود: »چالشی که ما در سوریه داریم 
حضور بشار اسد است و معتقدیم تا 
زمانی که اسد باشد همچنان منازعات 
و درگیری ها وجود دارد.« وی گریزی 
نیز به حمایت های روبه رشد مسکو 
از سوریه زد و گفت: »روسیه برای 
سال های طولانی به اسد کمک کرده 
و ساح فروخته است و از اسد حمایتی 
کرده که به عقیده ما اشتباه است و 
این موضوع باعث بدتر شدن اوضاع 

شده است.«
اوباما بدون اشاره به حمایت های 
خود و متحدین مرتجع عربش از 
تکفیری ها در سوریه ادامه داد: »ما 
قصد داریم با روسیه تعامل کنیم تا 

آنها بدانند که نمی توان استراتژی را 
درباره سوریه به کار برد که محکوم به 

شکست است.« 
به گزارش فارس، رئیس جمهور 
آمریکا اظهار داشت: »اگر روس ها 
خواستار کار با ما و ائتاف متشکل از 
60 کشور که ما ساختیم هستند در 
این صورت احتمال راه حل سیاسی 
وجود دارد در غیر این صورت بحران 
سوریه راه حل سیاسی نخواهد داشت.«
سخنگوی کرملین اما در واکنش 
به این اظهارات اعام کرد:»مسکو 
تاش های صورت گرفته برای تحمیل 
تصمیم بر مردم سوریه و آینده این 
کشور از سوی جناح های خارجی را 

غیرقابل قبول می داند.« 
به گزارش ایسنا، »دیمیتری 
پسکوف« با رد اظهارات باراک اوباما 
تصریح کرد: »تصمیم گیری درباره آینده 
سوریه بر عهده مردم این کشور است 
نه طرف های خارجی و مسکو معتقد 
است که هیچ جایگزینی برای نظام 

اسد وجود ندارد.«
وی تاکید کرد: »این انتقادات 
جدید نیست و پیش از این نیز مسکو 

چنین انتقادهایی را شنیده است.«
آنکا مرکل صدراعظم آلمان نیز 
در این باره گفت:  برلین و کشورهای 
دیگر در غرب اروپا به همکاری  روسیه 

برای حل بحران سوریه نیاز دارند.
سازمان  دبیرکل  بان کی مون 
ملل متحد نیز با تاکید بر اینکه 
آینده اسد  »تصمیم گیری درباره 
با مردم سوریه است«  اظهار 
داشت: »موضوع بسیار مهم در حال 
حاضر این است که روسیه و آمریکا 

همچنان به مذاکرات خود درباره بحران 
سوریه ادامه دهند.«

تحولات میدانی
از  انتشار اخباری  با  همزمان 
اعزام نیرو و تجهیزات روسی به 
سوریه،گروه های تروریستی در سوریه 
بر تحرکات خود به ویژه در حومه 
دمشق افزوده اند.  به گفته تحلیلگران 
به نظر می رسد دو طرف تمام توان 
خود را به کار گرفته اند تا پیش از آغاز 
مذاکرات سیاسی، نتیجه را در صحنه 

نبرد به نفع خود تضمین کرده باشند.
همچنین گزارش های جدیدی 
نیز منتشر شده مبنی بر اینکه روسیه 
محموله های دیگری از تجهیزات 
نظامی و ده ها کارشناس خود را 
راهی سوریه به ویژه فرودگاه اسد در 
نزدیکی پایتخت کرده است. اقدامی که 
کارشناسان از آن به عنوان تاش برای 
ممانعت از گسترش نفوذ تروریست ها 
در پایتخت یاد می کنند. غرب به 
شدت از این تحرکات روسیه انتقاد 

کرده است!
تولید و صادرکننده تروریسم

خبر دیگر اینکه »عمران الزعبی« 
وزیر اطاع رسانی سوریه گفت: »رژیم 
سعودی به مثابه شرکت جنرال موتورز 
آمریکا است که تروریسم را تولید و به 
سایر کشورهای جهان صادر می کند.«

وی افزود: »عربستان سعودی بود 
که حمات 11 سپتامبر 2001 در 

آمریکا را طراحی و اجرا کرد.
سایر رویدادها

* نتایج یک نظرسنجی در فرانسه 
نشان می دهد که بیش از نیمی از 
فرانسویان با مداخله زمینی در سوریه 

موافقند.
انسانی  امور  * هماهنگ کننده 
سازمان ملل در سوریه اعام کرد که در 
صورت عدم اتخاذ اقدامی برای مقابله 
با بحران آوارگان، احتمالا یک میلیون 
سوری دیگر تا پایان سال جاری 

میادی آواره خواهند شد.
* منابع خبری از توافق مصر 
و سوریه برای از سرگیری روابط 
دیپلماتیک که از دو سال پیش قطع 

شده است خبر دادند.

با اشاره به مقاومت بشار اسد

اوباما: بحران سوریه راه حل سیاسی ندارد!

برادر ملاعمر ضمن فاقد صلاحیت دانستن »ملا اختر محمد 
منصور« برای رهبری طالبان، اعلام کرد که شورای علمای طالبان 

در مورد رهبری این گروه تصمیم گیری خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، »ما عبدالمنان« برادر ماعمر )رهبر سابق 
طالبان( اعام کرد:  »شورای علما درباره نداشتن صاحیت ما اختر محمد 

منصور )برای رهبری طالبان( فتوا صادر خواهد کرد.«
برادر ماعمر همچنین گفت:  بیشتر اعضای شورای علمای طالبان با 
ما اختر محمد منصور اختاف دارند، چرا که ما اختر به پرسش شورای 
علما درباره چگونگی درگذشت ما محمد عمر پاسخ نداده است.« یک 
سال و نیم پس از مرگ ماعمر یعنی حدود دو ماه پیش، رئیس جمهور 
افغانستان مرگ وی را اعام کرد و طالبان نیز مجبور شد به آن اعتراف کند.

طی دو ماه گذشته میان هواداران ماعبدالمنان و ما اختر در افغانستان 
اصطکاک هایی رخ داده است و به نظر می رسد که طی روزها و ماه های 
آینده شکاف میان این دو جدی تر هم بشود. این اختاف می تواند به گروه 

تروریستی طالبان در افغانستان ضربه کاری وارد کند.
طی مدت مذکور همچنین، افغانستان شاهد انفجارهایی بود که 
طالبان )شاخه ما اختر( آنها را با خود مرتبط نمی دانست. لذا، عاوه بر 
اینکه اشغالگران آمریکایی ممکن است دست به چنین انفجارهایی زده 
باشند، این احتمال نیز وجود دارد که عناصر عبدالمنان چنین اقداماتی 

را انجام داده باشند.
شکاف میان القاعده و داعش

عاوه بر بروز شکاف میان عناصر طالبان، شکاف میان شبکه تروریستی 
القاعده و تروریست های »داعش« هم جدی تر شد؛ پیش از این، گزارش های 
جسته و گریخته ای در مورد جبهه گیری این دو علیه یکدیگر مخابره 
می شد، اما فایل صوتی و اظهارات »ایمن الظواهری« که طی روزهای 
گذشته علیه داعش منتشر شد، نشان می دهد که این شکاف، عمیق و 
جدی است. رهبر القاعده در این اظهارات، شدیداً علیه  »ابوبکر البغدادی« 

موضع گرفت و اعام کرد: »ابوبکر البغدادی خلیفه فتنه است.«
وی افزود: »آسیب های زیادی از جانب ابوبکر البغدادی و همپیمانان 
داعش به القاعده تحمیل شده است. گروه داعش مشروعیت ندارد و چاره ای 

جز جنگ با این گروه نیست.«
الظواهری در واکنش به اظهارات البغدادی مبنی بر اطاعت مسلمانان 
از وی گفت:  »ابوبکر البغدادی و همپیمانان وی برای القاعده چاره ای جز 
جنگ نگذاشته اند، چرا که مسلمانان را مجبور به بیعت با خود می کنند.«

شبکه القاعده مثل داعش پیوند نزدیکی با عوامل سیا دارد و به اعتقاد 
برخی کارشناسان، سیا از محل اختفای الظواهری باخبر است.

بحران رهبری در اردوگاه تکفیری ها
برادر ملاعمر: رهبر جدید طالبان

صلاحیت ندارد

ملا عبدالمنان ملا اختر محمد منصور

انگلیس سوئد

ارتش یمن و کمیته های 
با پیشروی در مناطق  مردمی 
عسیر و جیزان در خاک عربستان 
مهم  نظامی  پایگاه    4 دستکم 
آل سعود در این مناطق را به تسلط 

خود درآوردند.
به گزارش تسنیم، نیروهای ارتش 
و کمیته های مردمی یمن بطور 
کامل، منطقه »الربوعه« در »عسیر« 
عربستان را به کنترل خود درآوردند. 
ارتش و نیروهای مقاومت مردمی 
یمن همچنین  با حمله به پایگاه های 
نظامی عربستان در منطقه ظهران، 
چهاربرج دیدبانی و 17 خودرو نظامی 
را منهدم کردند. ارتش و کمیته های 
مقاومت مردمی یمن روزشنبه نیز، 
پادگان ارتش سعودی در نجران را 
با موشک های گراد درهم کوبیدند. 
نیروهای یمنی، استحکامات ارتش 
عربستان در دو پایگاه الدود و جاح در 
منطقه الخوبه را نیز هدف قرار دادند.

طبق گزارش های منتشر شده 
دستکم 4 پایگاه مهم نظامیان آل سعود 
در این حمات به تصرف انقابیون 

درآمد.
بر اساس خبر های  دریافتی از 
مآرب ، نیروهای ارتش و کمیته های 
مردمی یمن دو دستگاه خودروی 
زرهی و 18 دستگاه خودروی نظامی 
نیروهای متجاوز را منهدم کردند. این 
خودروها  پس از دو عملیات نافرجام 
متجاوزان منهدم شد. نیروهای متجاوز 
در تاش بودند از منطقه »صراح« 
و خط لوله نفت پیشروی کنند . 
شبکه تلویزیونی المنار نیز اعام کرد 
، آتشبارهای ارتش و کمیته های 
مردمی یمن دو فروند هلی کوپتر  
متجاوزان را در مأرب سرنگون کردند.
دیگر جنگنده های  از سوی 
سعودی  نیز  روزشنبه با بمباران 
منازل مسکونی در صعده چهار 
کودک از یک خانواده را به شهادت 
رساندند. در حمله جنگنده های 
متجاوز سعودی به استان »تعز« 
واقع در جنوب یمن  نیز 9 نفر به 
شهادت رسیدند. ده ها تن دیگر نیز 
در درگیری های واقع در شمال این 

شهر و مرکز آن به شهادت رسیدند.
حملات شرورانه

در همین حال، روزنامه آمریکایی 
»نیویورک تایمز« در گزارشی ضمن 
هشدار درباره »وضعیت ناگوار انسانی« 
ناشی از حمات ائتاف به رهبری 
سعودی ها به یمن تاکید کرد: »این 
حمات »بسیار گسترده« و »شرورانه« 

شده است.«
 »نیویورک تایمز« تاکید کرد: 
»آنچه که به عنوان حمات هوایی 
ائتاف به رهبری سعودی علیه یمن 
آغاز شده بود، آنچنان گسترده شده 
که منتقدان، ائتاف را به تنبیه و 
مجازات دسته جمعی همه مردمی 
که در مناطق تحت کنترل حوثی ها 

زندگی می کنند، متهم می کنند.«
 این روزنامه با اشاره به خشم 
مردم یمن از حمات به این کشور، بر 
افزایش تعداد یمنی های خشمگین از 
عربستان و شرکای آن به ویژه آمریکا 
تاکید و تصریح کرد، دولت »اوباما« 
کمک اطاعاتی و لجستیکی به ائتاف 
کرده است و ساح های آمریکا بطور 
گسترده در حمات هوایی استفاده 

شده است.

حملات سنگین ارتش یمن به پایگاه های نظامی 
آل سعود در خاک عربستان

ورود جدی »جرمی کوربین« 
سیاستمدار حامی حقوق مردم 
فلسطین به باشگاه سیاسی 
انگلیس، اشرافیت سیاسی این 
کشور را به وحشت انداخت و 
حتی باعث شد که نخست وزیر 
به آن واکنش شدید نشان دهد 
و ظهور او را برای امنیت ملی 

انگلیس خطرناک بخواند!
ظهور یک فرد کاما متفاوت به 
باشگاه سیاسی انگلیس، اشرافیت 
سیاسی و اقتصادی این کشور را 
به وحشت انداخته است؛ »جرمی 
کوربین« که شنبه گذشته طی 
یک انتخابات درون حزبی در 
حزب کارگر، با کسب  59/5 
درصد آرا، از چهار نامزد دیگر 
حزب پیشی و رهبری این حزب 
را در دست گرفت، هیچ وجه 

اشتراکی با رهبران سیاسی این 
کشور ندارد. کوربین عاوه بر 
اینکه ریش می گذارد و کروات 
نمی بندد، حامی سرسخت مردم 
مظلوم فلسطین است، مخالف 
سیاست های ریاضتی است، بانک ها 
را مسئول بحران اقتصادی جهان 
از سال 2008 تاکنون می داند و 
طرفدار مذاکره  با ایران، حزب الله 
و حماس نیز هست. وی به شدت 
به انقابیون به ویژه در آمریکای 
لاتین عاقه دارد، ساده زیست است 

و مشروب هم نمی خورد.
هر چند بسیاری از جوانان 
انگلیسی به شدت به کوربین عاقه 
دارند، ولی ورودش به جمع نخبگان 
سیاسی، محافظه کاران را سراسیمه 
و آشفته کرده است، به طوری که 
رسانه های راست گرا و طرفداران 

بازار آزاد حمات شدیدی را علیه 
او آغاز کرده اند و این حمات 

همچنان ادامه دارد.
»تونی بلر« نخست وزیر پیشین 
انگلیس، که کوربین خواستار 
محاکمه او به خاطر حمله به عراق 
در سال 2003 شده است، در 
واکنش به محبوبیت کوربین در 

میان جامعه انگلیس گفت، کسی 
که قلبش با کوربین است بهتر است 

که قلبش را پیوند بزند!
بلر در حزب کارگر  طرفداران 
که خود را »میانه روهای حزب« 
توصیف می کنند، گفته اند که باید 
جلوی انتشار »ویروس« افکار او 
گرفته شود و حتی حامیان کوربین 

در حزب را با الفاظی توهین آمیز، 
مورد حمله قرار  دادند و گفتند: 
آنها که به او رای داده اند، »مغز 

نداشتند«.
اما، کوربین 66 ساله که 32 
سال فعالیت حزبی دارد و رهبر 
جریان چپ در انگلیس دانسته 
می شود، از حمات »دیوید 
کامرون«  نخست وزیر انگلیس هم 
مصون نماند. کامرون هر چند 
دیروز تلفنی به رهبر جدید حزب 
کارگر تبریک گفت، ولی پیش از 
این گفته بود، ریاست کوربین بر 
حزب کارگر، امنیت ملی انگلیس را 
به خطر انداخته است. وی کوربین 
را برای امنیت اقتصادی و امنیت 
خانواده های انگلیسی نیز خطرناک 
توصیف کرد چرا که وی بین 
جوانان انگلیسی محبوبیت زیادی 

پیدا کرده است. از دیگر مواضع 
کوربین، حمایت وی از جمع آوری 
ساح های هسته ای انگلیس، رفع 
انحصار برق و گاز و تقویت مالکیت 

عمومی است.
الکل  است،  گیاه خوار  کوربین 
نمی نوشد، معمولا کت و شلوار و 
کراوات نمی پوشد، با صندل و کیفی 
روی شانه و دوچرخه و اتوبوس 
به پارلمان می رود، ماشین ندارد، 
در خانه ای معمولی در محله ای 
معمولی زندگی می کند و هر سال 
پس از اعام هزینه های نمایندگان 
پارلمان، نام او بین نمایندگانی است 

که کمترین هزینه را داشته اند.
حالا که کوربین رهبر حزب 
کارگر شده، باید منتظر شد و دید 
که آیا او می تواند در انتخابات بعدی 

پارلمانی به نخست وزیری برسد.

کامرون: ریاست حامی فلسطین بر حزب کارگر امنیت ملی انگلیس را به خطر انداخته است

مردم لبنان با بازگرداندن جسد آنتوان لحد مزدور رژیم 
صهیونیستی از فرانسه به لبنان مخالفت کردند.

خبرهای منتشر شده درباره بازگرداندن جسد آنتوان لحد مزدور 
کهنه کار رژیم صهیونیستی از پاریس به بیروت با مخالفت های شدیدی 
در لبنان مواجه شده است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل 
از شبکه تلویزیونی المیادین، مخالفان، تاش هایی را برای جلوگیری از 
بازگرداندن جسد »لحد« به لبنان آغاز کرده و به دنبال راه اندازی تجمع 

و حتی تحصن در فرودگاه بیروت هستند.
»آنتوان لحد«  پس از سال ها خدمت به رژیم اشغالگر اسرائیل چند 
روز پیش و در سن 88 سالگی در پاریس مرد. خبر مرگ وی روز شنبه 
رسانه ای شد. وی قبل از آزادی جنوب لبنان و در سال 2000 فرماندهی 

شبه نظامیان ارتش جنوب لبنان را برعهده داشت.
لحد در قتل و خونریزی بسیاری از لبنانی ها دست داشته و در کشتار 
فلسطینی ها نیز به اسرائیل کمک ها کرد. گفته می شود وی در قتل عام 
صدها فلسطینی صبرا و شتیا نیز دست داشته است. خبر دیگر از لبنان 
اینکه، اردوگاه »عین الحلوه« در لبنان شنبه شب با انفجار پنج خمپاره 
دست ساز رو به رو شد. منابع فلسطینی اعام کردند که این انفجارها به 
دست مزدوران رژیم صهیونیستی موسوم به »خفاشان شب« صورت گرفته 

و هدف آن بازگرداندن بحران و درگیری ها به اردوگاه عین الحلوه است.
برخی منابع پیشتر اعام کرده بودند که عده ای تاش می کنند تا زمینه 
حضور گروه تروریستی تکفیری داعش در اردوگاه عین الحلوه را فراهم کنند.

مخالفت مردم لبنان
با دفن آنتوان لحد در این کشور

نگاه

سازمان آزادیبخش فلسطین )ساف( اعام کرد در نشست ماه جاری 
سازمان ملل توافق »اسلو« را لغو خواهد کرد ظاهرا این تصمیم برای پایان 
دادن به روابط ساف با رژیم صهیونیستی صورت گرفته است، زیرا »محمود 
عباس« رئیس تشکیات خودگردان فلسطین اعام کرد در صورت مخالفت 
با طرح صلح فلسطین، که طبق آن مرزهای دولت فلسطین باید براساس 
مرزهای سال 1967 تعیین شود، تمامی توافقات از جمله توافقنامه »اسلو« 

را لغو خواهد نمود.
پیمان اسلو نخستین موافقتنامه رژیم صهیونیستی و سازمان آزادیبخش 
فلسطین )ساف( بود که در اسلو پایتخت نروژ و در سال 1993 با هدف 

اعامی حل و فصل منازعه اسرائیل و فلسطین منعقد شد.
ساف در پیمان اسلو دولت اسرائیل را به رسمیت شناخت و اسرائیل نیز 
ساف را به عنوان نماینده قانونی مردم فلسطین پذیرفت و در مورد وضعیت 
بیت المقدس، آوارگان فلسطینی، تعیین مرزها، مسائل امنیتی و شهرک های 

اسرائیلی نیز توافقاتی میان دو طرف حاصل شد.
همچنین قرار بر این بود که پیمان اسلو فقط برای یک دوره پنج ساله 
اعتبار داشته باشد و پس از اینکه در سال 1998 اسرائیل از سرزمین های 
اشغالی بیرون رفت و اداره فلسطین را به »فتح« سپرد، توافقات نهایی لغو 

شود.
اما از همان ابتدا اختافات عمیقی میان سازمان ها و گروه های فلسطینی، 
به وجود آمد چرا که چهره رژیم صهیونیستی از همان ابتدا برای فلسطینیان 
شناخته شده بود. نه تنها پس  از گذشت آن پنج سال بلکه پس از 22 سال 
نیز این رژیم به توافقات خود پایبند نبوده و همچنان به نقض گسترده حقوق 
فلسطینیان می پردازد. از همه مهمتر اینکه این پیمان 5 ساله که اکنون 22 

ساله شده، هنوز هم به اشغالگری پایان نداده است.
در واقع سؤال اصلی گروه ها و شخصیت های فلسطینی این بوده و هست 
که چرا این توافقنامه همچنان پابرجاست؟ چرا رهبران ساف به رغم پیامدهای 

منفی تاکنون از این توافقنامه دست برنداشته اند؟
رژیم صهیونیستی پس از این توافق بافاصله بیش از 30 هزار ساختمان 
مسکونی متعلق به فلسطینی ها را تخریب کرد، اقدام به شهرک سازی آن هم 
در سطح گسترده تر نمود، چندین جنگ خانمانسوز علیه فلسطینیان به راه 
انداخت و تعداد بسیاری را به شهادت رسانده یا آواره ساخت، زیرساخت ها و 
تأسیسات مردم فلسطین را تخریب کرد و بسیاری از رهبران و اعضای مقاومت 
فلسطین را بازداشت و زندانی نمود. جالب اینجاست که برای توجیه جنایات 

خود مکرراً به توافقنامه اسلو یا کمپ دیوید و امثالهم استناد کرده است!
اما این توافقات ظاهری »ملت« فلسطین را هرگز فریب نداده و مردم 
فلسطین با توطئه های از پیش تعیین شده رژیم صهیونیستی و آمریکا که با 
اجرای تشکیات خودگردان صورت می گیرد به خوبی آشنا هستند و می دانند 
که این سازمان تا به حال تصمیمی در جهت احقاق حقوق فلسطینیان 
برنداشته است و در بسیاری از نقشه های این رژیم با تل آویو همکاری نیز 

کرده است. نمونه بارز آن همکاری در جریان جنگ 51 روزه غزه است.
تصمیم به لغو اسلو به عقیده کارشناسان فلسطین و جهان عرب شاید 
اقدام دیگری برای موجه نمودن چهره محمود عباس باشد، ابومازنی که 
مردم به او اطمینان ندارند. ایجاد تفرقه، تشتت، اختاف و سنگ اندازی بر 
سر راه آشتی ملی و تشکیل دولت ملی از دیگر گزینه هایی است که برخی 

تحلیلگران برای این اقدام یک جانبه عنوان می کنند.
ملت مظلوم فلسطین به خوبی می داند که تنها راه احقاق حقوق 
فلسطینیان، مبارزه با دشمن صهیونیستی است. در واقع تنها جایگزین 
این توافقنامه، بازگشت به بهترین گزینه یعنی مقاومتی است که در غزه 
محقق و مفید بودن آن ثابت شده است بنابراین باید در کرانه باختری نیز 

این گزینه اتخاذ شود.

عراق  سابق  نخست وزیر 
در واکنش به تلاش های برخی 
بازگرداندن  برای  جریانات 
عناصر رژیم سابق عراق به 
صحنه سیاسی این کشور،  
گفت: اجازه بازگشت حزب 
بعث )به عرصه سیاسی عراق( 

را نمی دهیم.
ایسنا، »نوری  به گزارش 
مالکی« گفت: »نباید اجازه 
بازگشت حزب منحل شده بعث را 
که در کنفرانس دوحه هم حضور 
داشت را بدهیم.« منظور مالکی 
کنفرانسی است که چهارشنبه و 
پنجشنبه دو هفته قبل با شرکت 

عناصر فراری حزب بعث و شماری 
از چهره های سیاسی عراق در 

دوحه برگزار شده بود.
مالکی که به عنوان رئیس 
ائتاف دولت قانون در دومین 
نشست افراد قبایل »عنتره« سخن 
می گفت، تصریح کرد: »ما باید به 
عراق فکر کنیم و منافع عراق را 
بر هر چیز دیگری ترجیح بدهیم.« 
وی در این نشست که در نجف 
برگزار شد، افزود: »امکان ندارد 
با اقدامات حزب بعث )در صورت 
به قدرت رسیدن(، زخم های ما 
التیام یابد.« وی ضمن مخالفت 
با  مداخله کشورها )در اینجا 

قطر( در امور داخلی عراق، تاکید 
کرد: »آگاهی،  صبر و همبستگی 
عراقی ها همه توطئه ها را ناکام 
گذاشت. ما برای تحقق این هدف، 

قربانی های زیادی داده ایم.«
سربازان آمریکایی

 در رمادی!
خبر دیگر اینکه منابع عراقی 
می گویند صدها سرباز آمریکایی 
طی هفته گذشته وارد پایگاه 
نظامی »الحبانیه« در استان 

الانبار شدند.
به گفته این منابع، ورود 
آمریکایی ها با عقب نشینی کامل 
نیروهای مردمی از تمامی مناطق  

اطراف شهر »رمادی« مرکز استان 
الانبار همراه بوده است!

هر چند مقامات عراقی در 
مورد این جابجایی عجیب در این 
منطقه توضیحی نداده اند، اما به 
نظر می رسد که برخاف مواضع 
قبلی »خالد عبیدی« وزیر دفاع 
عراق و دیگر مقامات عراقی مبنی 
بر حضور نداشتن آمریکایی ها در 
عملیات علیه داعش در این استان، 
ظاهرا آمریکایی ها در این عملیات 
حضور خواهند داشت و بسیج 

مردمی نیز  غایب خواهد بود.
هر چند در ترکیب بسیج 
مردمی، عاوه بر شیعیان، سنی ها 

و مسیحیان نیز حضور دارند، 
اما محافل سیاسی و رسانه ای 
آمریکایی و عربی بسیج مردمی 
را شبه نظامیان شیعه می خوانند.

سایر رویدادها
پیشمرگ کرد  نیروهای   *
عراق 10 روستا را در اطراف 
کرکوک آزاد کردند و عناصر 
داعش را از این روستاها بیرون 

راندند.
* الشرق الاوسط خبر داد، 
عربستان سفارت خود در عراق 
را پس از عید قربان بازگشایی 

می کند.
* نیروهای بسیج مردمی عراق 

)استان صاح الدین(  بیجی  در 
خودروهایی را از داعش به غنیمت 
گرفته اند که روی آنها »سپر 
جزیره« )متعلق به عربستان( 

نوشته شده بود.
* آنکارا از موضعگیری و تاش 
مرجعیت عراق و رهبر جریان 
»صدر« برای آزادسازی 18 کارگر 
ترک در بغداد به دست افراد مسلح 

ناشناس تقدیر کرد.
* سازمان بین  المللی مهاجرت 
اعام کرد، شمار آوارگان در 
داخل عراق به سبب جنگ، به 
رقم سه میلیون و 200 هزار نفر 

رسیده است.

نوری مالکی: اجازه بازگشت حزب بعث به صحنه سیاسی عراق را نمی دهیم

اسلو، پیمانی که هرگز 
به اشغالگری پایان نداد

فریده شریفی


